
 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

 

SEGUNDA -FEIRA 
25 DE JULHO DE 2022 

ANO VI – EDIÇÃO N° 125 

 

ATA DE REUNIÃO DE SUSPENÇÃO E CANCELAMENTO. 

 

Pregão Presencial Nº 08-050/2022 
Processo Administrativo Nº 0855/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Consultoria, assessoria e gerenciamento da 

Gestão Pública Municipal, no Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA para atender as necessidades do Município 

de Valente - BA. PREGÃO PRESENCIAL do tipo “Menor preço por Lote” 

 

 

 

PREÂMBULO 

 
Às nove horas e cinco minutos do dia vinte e um de julho de dois mil e vinte e dois, reuniram-se no salão da sede da 

Prefeitura Municipal de Valente, com sede na Praça Getúlio Vargas, Nº 01, Centro, neste Municipio, Estado da Bahia, o 

Pregoeiro Sr. Jefferson de Oliveira Souza , e os membros da sua Equipe de Apoio, os senhores Joel Pedro da Silva Oliveira 
e Genival Oliveira Lima Junior, conforme Decreto n.º 300/2021 de 12 de maio de 2021. 

 

O Pregoeiro, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
procede, em nome do Município de Valente e em defesa do interesse público, e determinação PROFERIDA PELO TCM, 

conforme MEDIDA CAUTELAR nº 13361e22MC, a SUSPENÇÃO do processo  Nº 08-050/2022 e de imediato o 

CANCELAMENTO do mesmo na modalidade de Pregão Presencial, por falha no sistema interno da disponibilidade do 
EDITAL na integra no portal, não alcançando assim o objetivo do certame, conforme consta dos autos do Processo 

Licitatório mencionado. 

 
Por fim, o Pregoeiro informou que o resultado da presente Licitação será publicado para conhecimento dos interessados.  

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, e pelos 

Membros da Equipe de Apoio. 
 

 

Valente-BA, 21 de JULHO de 2022. 
 

 

 
 

JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA  

PREGOEIRO MUNICIPAL 
 

 

 

 
JOEL PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 

EQUIPE DE APOIO 

 
 

GENIVAL OLIVEIRA LIMA JUNIOR 

EQUIPE DE APOIO 

 

 
 
 

 


